
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB0032024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024
a las 08:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de reparación del canal desbordante de la piscina de la
Universidad de Alicante

El objeto del contrato consiste en la reparación del canal desbordante de la piscina de la Universidad deDescripción 
Alicante, paraevitar la fuga de agua que se produce en la actualidad y que mantiene en la actualidad la instalación fuera
de uso. La tramitación de este expediente encuentra su justificación en la necesidad de reparar la fuga de agua
existente en el canal desbordante de la piscina, para poder abrir al uso de la comunidad universitaria la piscina que en
la actualidad está cerrada.
Valor estimado del contrato 79.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.725 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.500 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 2 meses a contar desde la firma del Acta de
Comprobación del Replanteo de la obra.

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Resolución de adjudicación del expediente OB0032024.

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Precio de la oferta más baja 64.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.900 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS SANJOSÉ CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO SL
NIF B42550962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA IGLESIA 28
(03530) NUCIA LA España

Contacto

Teléfono +34 966361747
Correo Electrónico proyectos@piscinassanjose.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.498,75 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato OB0032024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Alicante

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HItXHuX665JczarCj3vlF%2BDvksTWxhFSGnHazUrBepB6F2Jsy2pC2fNSTxZOYWucqeWHodCacS7JmXuCNTENfoUkw8W93%2BA3G5d8qvhPmRLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 09:30 horas
La fecha y hora indicadas son estimativas.

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Proceso de Licitación

La duración del contrato será de 2 meses, a contar a partir de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZXigaA%2FBsbZVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014144267 |  2024-000963830 | jue, 12 sep 2024 08:45:16:215 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104951779571683219584080376036439832226 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZXigaA%2FBsbZVkTabT%2FRM8A%3D%3D

